
1 

 

2024年２月 14日 

News Releases 

ニュースリリース 

 株式会社ラ ル ズ 

 

株式会社アークス 

 

 

 

㈱ラルズ「ラルズマート真駒内店」改装オープンのお知らせ 

 

平素は当社の営業活動につきまして、格段のご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。  

この度、アークスグループの㈱ラルズが運営する「ラルズマート真駒内店」を改装オープンする

こととなりましたのでお知らせいたします。 

ラルズマート真駒内店は、これからも、毎日ご来店いただけるような「美味しさ」と「楽しさ」

をご提供し、地域の皆様に愛される店舗を目指してまいります。 

今後とも皆様の変わらぬご愛顧をお願い申し上げます。 

 

記 

                          

１．改装日程 

（１）オープン日時：2024年２月 28日（水）午前９時 

※テープカット等の式典は行いません。 

  （２）改装休業期間：2024年２月 16日（金）～２月 27日（火）（12日間） 

※2024年２月 15日（木）は午後３時に閉店いたします。 

 

２．各部門における取り組み 

・青 果 ： お手軽にお召し上がりいただけるカットフルーツの少量パックの品揃えを

充実いたします。また、新設した洋野菜と発芽野菜のコーナーでは、根付

き・土付きでいつでも採れたてのサラノバレタスをお楽しみいただける「活

きてるサラノバ」シリーズや、歯ごたえ良くビタミン・ミネラル豊富なブロ

ッコリースプラウトなどをご提供いたします。 

・水 産 ： 鮮やかな赤色と濃厚な旨味や甘みが特徴の「地中海産本まぐろ」を中心と

した「まぐろコーナー」の品揃えを充実するほか、シーフードミックスや魚

介フライなど、簡便で即食性の高い冷凍食品の品揃えも充実いたします。 

・食 肉 ： 縦型のガラス扉付冷凍ケース（リーチインケース）を導入し、各種挽肉、ジ

ンギスカン、ホルモンなどの冷凍精肉や、からあげ、コロッケなどの冷凍惣

菜類の品揃えを充実いたします。また、用途に合わせたカット済みの「若鶏

もも角切り」や、加熱するだけでお召し上がりいただける「手作り生ハンバ

ーグ」などの簡便商品をご提供いたします。 

 

 



2 

 

・デ リ カ ： 「ねぎ塩だれチキン」や「彩り野菜のつくね巻」など焼物惣菜の品揃えを充

実するほか、洋風惣菜として「アスパラとベーコンとポテトのチーズ焼」を

新たにご提供いたします。また、冷惣菜の売場を拡大し、サラダや煮物など

の品揃えを充実いたします。 

・ベーカリー： ご好評いただいているピザは、専用の調理窯を導入し、お値段はそのまま

によりおいしい商品をご提供いたします。また、「100円バイキングコーナ

ー」では、惣菜パンや菓子パンなど、店内焼き立ての商品を引き続きご提供

いたします。 

・冷 凍食品 ： 食肉部門と同じくリーチインケースを導入し、下ごしらえ不要の野菜や果

物、簡単な調理でお召し上がりいただけるおかず類や米飯類、スナック類

など、食卓やお弁当にもう一品追加したいときに便利な商品の品揃えを充

実いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▲水産部門の「地中海産本まぐろ」 

▲デリカ部門の「アスパラとベー
コンとポテトのチーズ焼」 

▲冷凍食品部門に導入の 
リーチインケース 

※画像はイメージです 

▲青果部門の「活きてる 
サラノバ」シリーズ 

 



3 

 

 

３．サステナビリティに関する取り組み 

（１）リーチインケースの導入 

· 新たに導入するリーチインケースは、商品補充時や

お客様が商品をお取りになる時以外はケース内で

冷気を循環させるため、少ない消費電力で温度を一

定に保つことが可能です。 

 

（２）各種リサイクル回収ボックスの設置 

· 各種リサイクル回収ボックスを設置しており、食品

トレーや牛乳パックの回収を行っております。 

 

（３）地産地消の取り組み 

· 味や素材にこだわった地元産の商品を豊富に取り揃え、「地産

地消」を応援することにより、輸送コストの削減や環境負荷

の軽減、地域経済や文化の活性化を推進いたします。 

 

 

 

 

 

 

４．店舗の概要  

（１）店 名  ラルズマート真駒内店 

（２）所 在 地  北海道札幌市南区真駒内幸町１丁目２-３ 

（３）電話番号  011-583-6668 

（４）売場面積  1,128㎡ 

（５）駐車台数  102台 

（６）店 長 名  和田 尚樹 

（７）営業時間  午前９時～午後９時 

（８）休 業 日  元日、臨時休業日 

 

以 上 

 

 
この件に関するお問い合わせ先 

  株式会社アークス 経営企画グループ 

マネジャー 榊原 宏太郎 

広地 里美 

          TEL：011（530）1050  FAX：011（530）1051 

 


